



Światłocienie

Kradną dalej

Zorganizowana przez Roosevelta komisja obrony dzieł sztuki w dalszym ciągu przy miłoczej tolerancji kłm marszałka Badoglii kontynuuje rabowanie cennych dzieł sztuki na Sycylii i we Włoszech...

Transport dla Anglii i transport dla Stanów Zjednoczonych były zestawione przez pewne konsorcjum żydowskich handlarzy sztuki...

Instrukcje dla brytyjskich lotników terrorystycznych

BERLIN, 26 października. — Jak się dowiaduje DNB, pomimo wszystkich przeciwności i twierdzeń Anglików, na podstawie licznych zeznań pilotów, zestrzelano i wziętych do niewoli nad Niemcami...

W czasie rozmów przedpreparacyjnych prze ważne oświadcza się załogom, że celem ataku jest pewna okrojona część niemieckie...

Celem zabicia wśród załóg samolotów wszelkiego odruchu ludzkości, według dalszych zeznań jeńców, reprodukuje się przed lotnikami nieustannie podburzające filmy.

Zmiany w gabinecie angielskim?

SZTOKHOLM, 26 października. — Mając dzisiaj nastąpić zmiany w łonie gabinetu angielskiego, których dokonac ma Churchill, stały się, jak podaje brytyjska służba informacyjna, powodem licznych domysłów.

W dobrze poinformowanych kręgach parlamentarnych przeprowadza się, że liczne zmiany będą przeprowadzone, zanim parlament zbierze się na nową sesję...

O. W. GAIL.

KAMIEN z KSIEŻYCA

Autoryzowany przekład J. St. Chwilke jeszcze — dodał doktor pospiesznie, widząc że Vacarescu znów sięga do dzwonka — jestem przy zdrowych zmysłach i wiem dokładnie, co mówię.

Dalsze dokumenty w sprawie zdrady Badoglii

„Völkischer Beobachter“ w sobotnim wydaniu publikuje szereg dokumentów za temat zdrady Badoglii, zamieszczając zarazem opisy przeciwdziałających temu zarządzeń niemieckich.

„Jest rzeczą zupełnie zrozumiałą, że Naczelna Komenda Niemiecka już na grubej pierwszy oznak włoskiej podwójnej gry wydała odpowiednie zarządzenia, celem odparowania, zarówno zdrady, jak również zamiaru wydania dywizji niemieckich.

Jeśli Naczelna Komenda Włoska faktycznie szła na rękę wrogom, to należało przyjąć, że pierwsze uderzenie na wojska niemieckie odbędzie się na Sycylii.

Zarządzenia niemieckie wydane zostały w związku z przedczesnym opublikowaniem przez Amerykanów faktu kapitulacji Włoch.

Niemieckie ataki lotnicze na Londyn

BERLIN, 26 października. — W związku z atakami niemieckiego lotnictwa na Londyn pisze jeden ze sprawozdawców wojennych:

Utarzki powietrzne, jakie w ub. tygodniu staczałymi prawie noc w noc nad Londynem, nie były bynajmniej bitwami w wielkim stylu, ponieważ warunkom bitwy musi być zawsze utworzenie bojowego okrędku pod względem materiału ludzkiego i sprzętu wojennego.

To co Londyn odczuwał w zeszłym tygodniu, pisze dalej sprawozdawca, co musieli przeżyć miliony mieszkańców stolicy nad Tamizą w piwnicach i schronach, wszystko to jest dopiero wstępem do jakiegoś „a przecież”.

Włochy nie zamierzają pozostawić sprzymierzeńca własnemu jego losowi. General Roatta i przedstawiciel Badoglii oświadczają, że kapitulacja absolutnie nie miała miejsca i skierował ten określił jako bezwzględne klamstwo propagandowe brytyjskie.

Kiedy zdrada stała się faktem dokonanym i wiadomość rozeszła się potem błyskawicą, gen. Roatta w ostatniej chwili usiłował zabezpieczyć sobie tyły i w najwyższym oburzeniu zapowiedział, jakoby nie wiedział o podjęciu machinacji rodziny paującej w Badoglii.

W obliczu zmienionej sytuacji włoskiej we Włoszech, formacje niemieckich sił zbrojnych znalazły się wszędzie w niezwykle trudnych warunkach.

W rejonie Rzymu znajdowała się jedna z najsilniejszych armii włoskich, składająca się z 7-miu dywizji formacji elitarnych.

ataki nekające oraz naloty na pojedyncze cele odbywały się swoją drogą, a bez żadnych wątpliwości punkt ciężkości operacji lotnictwa znajdował się równocześnie na innych frontach.

Na wschodzie eskadra koło eskadry sunęły przeciwko sowieckim armiom ofensywnym, na południu silne formacje lotnictwa walczyły przeciwko amerykańskim na południu, zaś w rejonie Morza Śródziemnego dalsze jednostki prowadziły jedno skuteczne uderzenie po drugim na poszczególne statki.

Krótko mówiąc, idzie o to: Z Korfem czy przeciwko niemu? Ponieważ wolno mi przypuszczać, że przed powzięciem ostatecznej decyzji, naradził się pan ze swoim dyrektorem generalnym, panem Suchinowem...

Do widzenia! Po wyjściu na ulicę doktor wybuchnął takim głośnym śmiechem, że niektórzy przechodnie poczuli się za niego osłupiać.

12. Krzyk z gwiazd. Sędziwy astronom z obserwatorium kalifornijskiego, Nielson, nastawił teleskop wyłącznie do celów spozostreżeń nad biegiem rakiety.

Spóźnione uczucia, szarpiące duszę starego badacza wywołały dziwny stan w jego umyśle. Pomimo, że każdej nocy własnymi oczyma mógł śledzić bieg rakiety i chociaż na podstawie ogłoszonych przez Suchinowa danych międzyplanetarnych obliczył obecne try stanku międzyplanetarnego, opanował Nielsona przekonanie, że nie udzie bezkarne człowiekowi zuchwałostwo, z jakim ośmielił się opuścić wyznaczone sobie od peczętków prabytu miejsce na ziemi i próbując wdrzeć się w tajemnicę wszechświata.

Czwartej doby po wypuszczeniu rakiety, na noemnym niebie pojawił się drobny punkcik świecący w odległości od księżycy równiej kilku średnic naszego satelity.

otoczone przez znacznie silniejszą liczebnie formacje wojsk Badoglii. Sytuacja na Bałkanach była jeszcze bardziej nieomyślna. Na wybrzeżu dalmatyjskim ukłokowało się 18 dywizji włoskich, dywizje niemieckie zaś stały w obliczu zadania jak najszybszego przemarzu na wybrzeże dla uniemożliwienia wysadzenia na ląd wojsk amerykańskich.

Przezwiderzenie niemieckie na te porcje wykonane zostało z tak niezwykłą gwałtownością, szybkością i precyzją, że zaparło oddech nie tylko wojskom zdrzący, ale również nieprzyjacielom.

„Uwolnienie od obawy”



„Tego Tytjana wysię do Nowego Jorku, signora! W ten sposób uwolnie paną od obawy, że mogły by zabrać któryś z kolegów angieliskich”.

nieomnym niebie pojawił się drobny punkcik świecący w odległości od księżycy równiej kilku średnic naszego satelity. Następnie widać było jak owa iskierka zbliża się co raz więcej do księżyca, stęka się w jego tarca i zanika.

Ponieważ zjawisko to powtarzało się w równomiernych odstępach czasu, należało przyjąć, że rakietą krąży dokoła księżycy po prawidłowym torze grawitacyjnym. Dokładne pomiary wykazały, że czas obiegu trwa trzy godziny i sześć minut, odległość zaś od środkowego punktu księżycy wynosiła dwa tysiące pięćset kilometrów.

Najmniejsze nawet zakłócenie prawidłowości ruchu nie wskazywały na to, że ma się do czynienia z twarem krąż czelwicią w postaci statku międzyplanetarnego i że ten przemieszczający się punkcik światła nie jest meteorem albo jedną z drobnych planetoid, która bezwzględnie musi odbywać swą podróż kosmiczną.

Dziśku Pan... sąz piaz... przytacz... modycy







